令和５年２月１０日

各 位

十勝流域森林・林業活性化センター 理事長  西山 猛

とかち森林認証協議会 会長   広瀬 重雄

十勝管内森林認証に関する勉強会の開催について

立春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、十勝流域森林・林業活性化センターでは、持続可能な森林経営の推進に資する森林認証の普及

に努めておりますが、この度、とかち森林認証協議会と合同で次のとおり勉強会を開催することとしま

した。

今後の認証制度の普及や認証材の利用促進のため、認証材を積極的に利用されている企業から講師を

招きご講演いただくほか、森林認証の現状などについて発表頂く予定ですので、業務御多忙と存じます

がご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 日  時 令和 5年 3月 1日（水）13：30～15：30

２ 開催方法 Zoomによるオンライン開催

３ 内  容

 ①講 演：森林認証材の利活用について（仮）

        （講師 (株)シェルター Shelterプレカット工場 部長 佐藤 元幸 氏）

   ②講 演：森林認証の現状などについて（仮）

        （講師 （一社）緑の循環認証会議 事務局長 梶谷 辰哉 氏）

４ 参加申込 次のいずれかの方法で「２月２４日（金）」までにお申し込みください。

        １）右の QRコードを読み取り、専用フォームに必要事項を入力・送信。

          ※QRコードが読み込めない場合は、下記 URLよりアクセス可能です。

               → https://www.harp.lg.jp/clw7647o

        ２）上記の方法でのお申し込みが難しい場合（接続出来ないなど）は、

          別紙参加申込書に必要事項を記入し、メールまたは FAXにてお申し込みください。

５ その他

   （１） 勉強会当日の接続先 URL 等の情報は、出席者の皆様へ後日メールにてお知らせいたしま

す（2月 27日頃を予定）。

   （２） 参加される方は、勉強会開催前にご使用になるパソコン等に Zoomをインストールしてく

ださい。参加方法等については、別紙「Zoom参加方法について」をご覧ください。

   （３） 当日は、開始 10分前までを目処に接続をお願いします。

お問合せ先

 十勝総合振興局産業振興部林務課 小廣川

 電話 0155-26-9054   FAX 0155-24-1621

 Mail kohirogawa.satoshi@pref.hokkaido.lg.jp

※QR コードは(株)デンソー

 ウェーブの登録商標です

講演企業紹介

株式会社 シェルター

• 本社は、山形県山形市松栄 1-5-13。東京都港区と宮城県仙台市に支店を構える設計・

建設会社。

• 山形県寒河江市にプレカット工場があり、プレカット事業も行っている

・ 会社設立 1974 年 12 月。

• 会社理念

  何が正しいかを考える

  経営基本方針

  創造・革新・挑戦

・ 2010 年 FSC CoC 認証取得

・ 2014 年 SGEC CoC 認証取得

・ 2017 年 株式会社シェルター 森林認証方針を制定し会社全体で認証材を推進

・ 受賞歴

2020.3 第 8 回ものづくり日本大賞「製品・技術開発部門 東北経済産業局長賞(3 時

間耐火技術による木造高層ビル)」

2020.4 「文部科学大臣表彰 科学技術賞 技術部門(木質耐火部材の開発)」

・ 建築事例

2019.8 日本初の木造 5 階建て庁舎 山口県長門市本庁舎 竣工

2021.2 仙台で日本初の製材による純木造 7 階建てビル「髙惣木工ビル」竣工

一般社団法人緑の循環認証会議（SGEC/PEFC ジャパン）

• 事務所は、東京都千代田区永田町 2-4-3。SGEC の管理・運営機関。

・ 2016 年に PEFC との相互認証となってから PEFC との業務委託契約に基づき PEFC

のロゴライセンスの発行などの業務も行う。

・ 2021 年末までに SGEC 認証森林面積 215 万 ha になった。

別紙 参加申込書

 お申し込み先：十勝総合振興局産業振興部林務課 小廣川 宛

  メール kohirogawa.satoshi@pref.hokkaido.lg.jp

  ＦＡＸ ０１５５－２４－１６２１

十勝管内森林認証に関する勉強会 参加申込書

所属名 職名 氏名 連絡先

   メールアドレス

電話番号

  令和 5 年 2 月 24 日（金）までにお申し込みください。